
М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 03 ■ OS'. ZO<£6

г. Краснодар

Об установлении педагогическим  
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. №  276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 апреля 2023 г. (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 апреля 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 апреля 2023 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от P3.CS'. № _ U S T

СПИСОК
педагогических работников организаций  
Краснодарского края, осущ ествляющ их  

образовательную деятельность, которым установлена  
высшая квалификационная категория

№
п/п

Ф амилия, имя. отчество Д олж ность М есто работы

1 2 3 4
М О город-курорг Анапа
1 Блага

Наталья Н иколаевна
учитель М БОУ ООШ  №  20 

им. Г.С. Константинова
2 Булгаков

Алексей А натольевич
тренер-
преподаватель

М БУ ДО  ДЮ СШ  «О лимп»

3 Вартеванян 
О льга А натольевна

учитель М БОУ ООШ  №  17 
им. А.И. П окры ш кина

4 Васильева
Л ю дм ила Владимировна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО ЦТ

5 Г аркуш а
Светлана П авловна

учитель М БОУ СОШ  №  7 
им. J1.H. С еврю кова

6 Кильдю ш кина 
Елена П етровна

учитель М БОУ гимназия «Аврора» 
им. И.И. Л адутько

7 М акарова 
Галина И вановна

учитель М БОУ гимназия «А врора» 
им. И.И. Л адутько

8 Петросян
Л иана Д ж ивановна

учитель М БОУ СОШ  №  7 
им. Л.И. С еврю кова

9 Смирнова
М арина Н иколаевна

учитель-логопед М БДО У  д/с №  14 «Тополек»

10 С пиглазова 
Н адежда И вановна

педагог-психолог Н ЧО У  «Гимназия «Сириус»

11 Талецкий
Владимир А лександрович

учитель М БОУ ООШ  №  20 
им. Г.С. К онстантинова

12 Эйрих
Татьяна П авловна

учитель М БОУ гимназия «А врора» 
им. И.И. Л адутько

М О город А рмавир
13 Алиханян

Надежда Георгиевна
учитель М БОУ СОШ  №  19

14 Берченко
А лександра Гусейновна

музыкальный
руководитель

М АДОУ  №  9



18

1 2 3 4

356 Ш евцова
Ольга Н иколаевна

преподаватель ЕБПОУ КК СКПО

357 Ш епилова 
Ирина Викторовна

преподаватель ГБП ОУ КК СТТТ

358 Яровая
Ю лия А натольевна

преподаватель ГБП ОУ  КК «А М Т»

О бразовательны е организации, подведом ственны е департам енту казачества  
К раснодарского края
359 П арш ина

Наталья А ндреевна
учитель ГКОУ ККК «Ейский казачий 

кадетский корпус» 
К раснодарского края

О бразовательны е организации специального (коррекционного) образования
360 Титова

Светлана Ивановна
учитель ГКОУ ш кола-интернат 

ст-цы Н овопокровской
361 Свердлова 

Елена Витальевна
учитель ГКОУ  ш кола №  15 

г. С лавянска-на-К убани
362 М итяш ова

А настасия Викторовна
воспитатель ГКОУ  ш кола-интернат 

пгт Ильского
363 Ковган

А настасия Н иколаевна
учитель ГКОУ  ш кола-интернат 

ст-цы М едведовской
О бразовательны е организации, подведом ственны е министерству образования, науки  
и молодеж ной политики К раснодарского края
364 Ожован

О льга Сергеевна
учитель ГБОУ КШ И «Кубанский казачий 

кадетский корпус»
365 Ткаченко

Ксения Евгеньевна
учитель ГКОУ  КШ И «Тимаш евский 

казачий кадетский корпус»
О бразовательны е организации, подведом ственны е м инистерству здравоохранения  
К раснодарского края
366 Бортникова 

А настасия Ю рьевна
преподаватель ККБМ К

367 Голыжбин 
Олег Петрович

преподаватель ГБПОУ «Н овороссийский 
медицинский колледж»

368 Г уберт
М арина Викторовна

преподаватель ГБП ОУ  «Горячеклю чевской 
медицинский колледж»

369 Л ось
С ветлана И вановна

социальны й педагог ГБП ОУ  «Кущ ёвский 
м едицинский колледж »

370 Л ю бимова 
М аргарита Х осевна

преподаватель ГБП ОУ  «Кущ ёвский 
м едицинский колледж»

371 П анжинская 
Наталья Н иколаевна

преподаватель ККБМ К

О бразовательны е организации, подведом ственны е министерству культуры  
К раснодарского края
372 Агеева

Ирина Владимировна
преподаватель ГБО У КК «ДШ И И и КК 

им. В.Г. Захарченко»
373 Багдасарян

Д аниэль Вячеславович
преподаватель М БУД О  ДМ Ш  №  1

374 Бакш ина 
И рина Сергеевна

преподаватель ДШ И  №  14 М О город Краснодар

375 Безъязыков 
Андрей А натольевич

преподаватель ГБП О У  КК
«Сочинский колледж искусств»

User


